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zapraszamy do odwiedzenia www.itiholdings.com oraz www.iti.pl 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
GRUPA ITI PODEJMIE KROKI PRAWNE PRZECIW DZIAŁANIOM DYSKREDYTUJĄCYM 

GRUPĘ ITI, JEJ ZAŁOŻYCIELI ORAZ SPÓŁKI WCHODZĄCE W JEJ SKŁAD 
 
 

Luksemburg, 27 lutego 2007 – Zarząd ITI Holdings S.A. (“Grupa ITI”) (Giełda Papierów 
Wartościowych w Luksemburgu (LSE): ITIH.LU), wiodącej grupy medialnej w Polsce, ogłosił w dniu 
dzisiejszym, że upoważnia grupę czołowych ekspertów prawnych z kraju i z zagranicy do wszczęcia 
czynności prawnych wobec każdej osoby lub instytucji, która rozpowszechnia lub będzie 
rozpowszechniać fałszywe oskarżenia lub informacje o Grupie ITI, jej założycielach, jej spółkach, 
prowadzonej działalności biznesowej lub o jej pracownikach.  

 
Nieustające ataki polityczne, w tym oświadczenia zawarte w niedawno opublikowanym 

wywiadzie Pana Ministra Antoniego Macierewicza, dążące do podważenia niezależności i 
wiarygodności Grupy ITI, spowodowały podjęcie przez Zarząd Grupy ITI decyzji o wszczęciu 
zdecydowanych działań prawnych w celu ochrony tak swojego dobrego imienia, jak i swojej pozycji 
biznesowej. 

 
W dniu dzisiejszym został złożony pierwszy pozew o ochronę dóbr osobistych przez jedną ze 

spółek Grupy ITI. Do końca tygodnia Grupa ITI wystąpi także z pozwem przeciwko Antoniemu 
Macierewiczowi. W najbliższych możliwych terminach złożone zostaną kolejne pozwy przez Grupę ITI 
i jej założycieli.  

 
Prezes Zarządu Grupy ITI Wojciech Kostrzewa oświadczył: ”Grupa ITI do tej pory milcząco 

obserwowała rozwój sytuacji oraz przybierające na sile ataki na wolne i niezależne media oraz na ich 
właścicieli. Od tej chwili Grupa ITI będzie konsekwentnie podejmować wszelkie możliwe czynności 
prawne przeciwko każdej osobie lub instytucji rozpowszechniającej fałszywe informacje i oskarżenia 
mogące potencjalnie zaszkodzić Grupie ITI i jej działalności biznesowej. Z prywatnymi pozwami 
chroniącymi ich dobre imię występują również założyciele Grupy ITI - Jan Wejchert i Mariusz Walter”. 

 
Uznając nadrzędność niezakłóconego przez działania procesowe funkcjonowania TVN i 

TVN24, Jan Wejchert i Mariusz Walter zrezygnowali z dniem 26 lutego 2007 roku ze swoich stanowisk 
w Radzie Nadzorczej TVN S.A. 

 
Wojciech Kostrzewa, występujący w imieniu Zarządu ITI Holdings oświadczył: “Założyciele Grupy ITI 
utworzyli TVN i TVN24, które dzięki swoim profesjonalnym zespołom wnoszą wkład na rzecz rozwoju 
niezależnych i bezstronnych źródeł informacji dla młodej polskiej demokracji i które od lat uważane są 
za najbardziej wiarygodne polskie media. Życzeniem Założycieli Grupy ITI jest, by TVN i TVN24 nie 
znalazły się w potencjalnym konflikcie interesów w związku z zapowiedzianymi przez Jana Wejcherta i 
Mariusza Waltera pozwami prywatnymi oraz z działaniami prawnymi podejmowanymi przez Grupę ITI. 
W związku z tym zrezygnowali oni z członkostwa w Radzie Nadzorczej TVN. Po ostatecznym 
zakończeniu planowanych działań prawnych będą oni ponownie służyli TVN S.A. jako członkowie rady 
nadzorczej spółki. ”  
 

W najbliższych dniach zostanie zwołane nadzwyczajne posiedzenie Rady Nadzorczej TVN SA 
na którym, zgodnie ze statutem spółki, zostanie dokonana kooptacja nowych członków Rady 
Nadzorczej.  
W celu zabezpieczenia reprezentacji Grupy ITI w TVN S.A., członkowie Rady Nadzorczej związani z 
Grupą ITI zaproponują powołanie na członka Rady Nadzorczej TVN Panią Aldonę Wejchert i Panią 
Sandrę Nowak.  



Komunikat Prasowy Grupy ITI – 27.02.2007 strona 2 z 4 

Aldona Wejchert jest absolwentką Wydziału Handlu Zagranicznego SGH w Warszawie. Przez wiele lat 
była Wiceprezesem i Prezesem Zarządu Multikino Sp. z o.o. a obecnie pełni m.in. funkcję 
Przewodniczącej Rady Nadzorczej Multikino Sp. z o.o. oraz ITI Cinema Sp. z o.o.  
Sandra Nowak studiowała na Wydziale Anglistyki oraz na Wydziale Dziennikarstwa Uniwersytetu 
Warszawskiego. W TVN pracuje od momentu powstania stacji. Jest producentem telewizyjnym oraz 
odpowiada za nowe projekty telewizyjne.  
 

Ponadto, w związku z zamiarem zrezygnowania przez Pana Jana Zielińskiego z członkostwa w 
Radzie Nadzorczej TVN S.A., Wojciech Kostrzewa, Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej TVN 
zaproponuje powołanie Pana Wiesława Rozłuckiego na członka Rady Nadzorczej oraz na 
Przewodniczącego Komitetu ds. Audytu. 
Wiesław Rozłucki jest absolwentem Wydziału Handlu Zagranicznego Szkoły Głównej Handlowej (d. 
SGPiS). Przez 15 lat do roku 2006 był Prezesem Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w 
Warszawie a obecnie zasiada m.in. w Radzie Nadzorczej PKN Orlen SA i TP S.A.  
Pan Wojciech Kostrzewa zostanie zaproponowany na stanowisko Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej TVN S.A. 
 

 
W skład międzynarodowej grupy prawników wchodzą: 
 
Profesor Piotr Kruszyński - Profesor Piotr Kruszyński jest profesorem prawa karnego Wydziału Prawa i 
Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, Adwokat 
 

Mecenas Marek Małecki - Mecenas Marek Małecki jest partnerem w Kancelarii Adwokackiej Małecki & 
Rychłowski, specjalizuje się w prawie karnym i ochronie dóbr osobistych 
 
Adwokat Dr Monika Zbrojewska - Adwokat Dr Monika Zbrojewska jest specjalistą z zakresu prawa 
karnego, ekspertem sejmowych komisji śledczych. Pracuje jako adiunkt na Uniwersytecie Łódzkim 
 
Adwokat Dr Jean Hoss (Luksemburg)  - Mecenas Jean Hoss jest partnerem założycielem w firmie 
prawniczej ELVINGER & HOSS, w Luksemburgu. Od roku 1961 jest członkiem Rady Adwokackiej 
Luksemburga a w latach 1991 – 1992 był jej przewodniczącym 
  
Adwokat Dr Hansjörg Stutzer (Szwajcaria)  -  Mecenas Hansjörg Stutzer jest specjalistą z zakresu 
prawa korporacyjnego i handlowego, arbitrażu, telekomunikacji, joint-ventures, licencji oraz 
zarządzania w okresie przejściowym. 
Jest partnerem założycielem firmy prawniczej Thouvenin Rechtsanwalte w Zurychu, Szwajcarii. Jest 
również członkiem Rady Adwokackiej Zurychu oraz Szwajcarii, Międzynarodowej Rady Adwokackiej, 
Szwajcarskiego Stowarzyszenia Arbitrażu oraz London Court of International Arbitration. 
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*** 
 
GRUPA ITI  
 

 Grupa ITI jest wiodącą na polskim rynku grupą medialną, działającą w obszarze transmisji i 
produkcji telewizyjnej, nowych mediów, prowadzenia multipleksów, kina domowego, a także 
dystrybucji kinowej i piłki nożnej. 

   
Nadawanie i produkcja programów telewizyjnych: Grupa ITI prowadzi działalność na rynku 
telewizji komercyjnej głównie poprzez Grupę TVN, jedną z największych komercyjnych sieci 
telewizyjnych w Polsce. TVN jest stacją, której znaczenie i renoma wynikają m.in. z nadawania 
wysokiej jakości programów informacyjnych, takich jak np. Fakty. TVN może również poszczycić się 
innowacyjną ramówką programów tworzonych w kraju lub przez producentów i studia zagraniczne. W 
ramach Grupy TVN w marcu 2002 roku została uruchomiona nowa stacja, TVN Siedem, która nadaje 
filmy fabularne, seriale oraz programy rozrywkowe. Grupa TVN jest także nadawcą TVN 24 – 
pierwszego w Polsce 24-godzinnego kanału tematycznego poświęconego wyłącznie relacjonowaniu 
wydarzeń i przekazywaniu najświeższych wiadomości. TVN 24 jest najpopularniejszym płatnym 
kanałem panelu telewizji kablowych badanym przez AGB. TVN Meteo uruchomiony w maju 2003 roku 
jest pierwszym polskim 24-godzinnym kanałem pogodowym. W grudniu 2003 roku Grupa TVN 
uruchomiła TVN Turbo, kanał tematyczny kierowany do entuzjastów motoryzacji. W kwietniu 2004 
roku Grupa TVN uruchomiła ITVN, rozrywkowy kanał telewizyjny w polskiej wersji językowej, 
przeznaczony dla Polaków mieszkających za granicą. W sierpniu 2004 roku Grupa TVN uruchomiła 
TVN Style, kanał tematyczny poświęcony stylom życia, koncentrujący się na zdrowiu i urodzie. W 
sierpniu 2005 roku Grupa TVN uruchomiła TVN Gra, interaktywny telewizyjny kanał rozrywkowy. W 
październiku 2006 w ramach Grupy TVN powstały dwa interaktywne programy edukacyjne: TVN Med, 
skierowany do lekarzy w ramach ustawicznego procesu kształcenia oraz TVN Lingua – interaktywny 
kanał poświęcony nauce języków, zarówno dla początkujących, jak i zaawansowanych odbiorców. 
Grupa TVN jest notowana na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie (kod notowań na GPW: 
TVN) od grudnia 2004 r. i jest częścią indeksu WIG 20. Udziały Grupy ITI w TVN S.A. wynoszą 
62.8%. 
 
Nowe Media: Na rynku nowych mediów Grupa ITI prowadzi działalność poprzez spółkę Onet.pl SA, w 
ramach której prowadzony jest Onet.pl, najpopularniejszy portal internetowy w Polsce. W III kwartale 
2002 roku Onet rozpoczął oferowanie pierwszej w Polsce usługi VISP – OnetKonekt, a w 2003 roku 
uruchomił również usługę OnetKonekt Satelita. Onet.pl jest zdecydowanie największym i najchętniej 
odwiedzanym portalem internetowym w Polsce. Od początku 2000 roku, kiedy pojawiły się pierwsze, 
niezależne badania rynku, Onet.pl utrzymuje niekwestionowaną pozycję lidera. Według najnowszych 
dostępnych danych Megapanelu PBI/Gemius (sierpień 2006) i analogicznych danych z okresów 
poprzednich, miesięczna średnia liczba rzeczywistych użytkowników sięgała 9.45 mln miesięcznie, a 
średnia liczba odsłon stron internetowych za okres od lipca do sierpnia 2006 zatrzymała się na 2.097 
mln. W dniu 28 lutego 2006 Grupa Onet.pl S.A. (spółka matka Onet.pl S.A.) połączyła się z Onet.pl 
S.A.  
Dnia 31 lipca TVN S.A. nabyła 82.3% udziałów w Grupie Onet.pl S.A. od Grupy ITI za kwotę 165 PLN 
za akcję. 2 sierpnia 2006 TVN S.A. ogłosiła przetarg publiczny na pozostałe 17.7% udziałów w Grupie 
Onet.pl S.A., oferując cenę 165 PLN za akcję. W wyniku zakończonego procesu TVN S.A. posiada 
100% udziałów w Grupie Onet.pl S.A. 
 
Rozrywka: Multikino jest jednym z czołowych operatorów multipleksów w Polsce, posiadającym 
doskonałe lokalizacje swoich kin i oferującym szeroki repertuar filmów fabularnych. Multikino prowadzi 
obecnie osiem multipleksów i pracuje nad dalszym rozwojem sieci kin tego typu. ITI Film Studio jest 
jednym z największych w Polsce producentów reklam telewizyjnych, ITI Cinema zajmuje się produkcją 
i dystrybucją multimedialnych treści na wielu platformach przekazu a Impresariat ITI organizuje 
imprezy muzyczne, sportowe, inne wydarzenia, a także zarządza talentami oraz prawami. Legia, 
założona w 1916, to najbardziej znany polski klub piłkarski w kraju i zagranicą. Legia jest ligowym 
liderem wszechczasów dzięki ośmiokrotnemu wywalczeniu tytułu Mistrza Polski, dwunastokrotnemu 
zdobyciu Pucharu Polski oraz wywalczeniu innych trofeów. 
 
Platforma cyfrowa: 12 października 2006 roku Grupa ITI wprowadziła na rynek polski “n” 
najnowocześniejszą na polskim rynku platformę cyfrową. “n” oferuje abonentom wyjątkową gamę 
kanałów w siedmiu kategoriach: “wiadomości i rozrywka”, “ cinemax”, “hity filmowe”, “sport i samochody”, 
“styl, moda, muzyka”, „dzieci” oraz „kultura, nauka, świat”. Oferta programowa łączy najpopularniejsze 
polskie kanały telewizyjne uzupełnione o nowe kanały emitowane w jakości HD. 
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Ceny pakietów sięgają od 10,00 PLN do 16,00 PLN za pakiet umożliwiający abonentom uzyskanie 
indywidualnej oferty telewizyjnej. „n” jest pierwszą polską platformą cyfrową oferującą kanały 
nadawane w technologii HD, jak też zaawansowane możliwości osobiste, takie jak oferty PVR 
(osobistego magnetowidu cyfrowego – od ang. Personal Video Recorder) oraz VoD (wideo na 
życzenie – od ang. Video on Demand). Klienci mogą zakupić Set-Top Box w ponad 1.500 punktach 
sprzedaży detalicznej w całej Polsce i obsługiwani są przez działające 24/7 centrum telefoniczne. 
W celu uzyskania bardziej szczegółowych informacji prosimy o wejście na stronę www.n.pl.  
 

*** 
Informacje dotyczące kontaktu z Grupą ITI 

 
Więcej informacji można uzyskać od: 
 
Romano Fanconi 
Tina Nyfors 
ITI Services Ltd., Beustweg 12, 8032 Zurych  
telefon +41 1 258 88 40/88 
faks +41 1 258 88 44/99 
e-mail romano.fanconi@itiholdings.com 
 tina.nyfors@itiholdings.com 
 
 
Anna Czerniejewska 
ITI Corporation Sp. z o.o., ul. Wiertnicza 166, 02–952 Warszawa 
 
telefon +48 22 453 31 90 
faks +48 22 453 34 48 
e-mail anna.czerniejewska@iti.pl 
 
strony internetowe: www.iti.pl 
   www.itiholdings.com 
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